1

令和６年度第４回横須賀市建築審査会会議録

・日  時  令和７年２月18日（火） 午後１時30分から午後３時00分まで

・場  所  横須賀市役所３号館３階 302会議室

・出席委員  三輪会長、中田委員、小林委員、柏原委員、笹田委員

・事 務 局  斉藤都市計画課長、牧野主査、宇野澤、吉田

・処 分 庁  水津建築指導課長、小林係長、守

・傍 聴 者  非公開

１ 開 会

○本日の会議録の署名委員は、笹田委員となった。

２ 議 事

○議案（１） 高度地区の適用緩和及び適用除外に関する許可基準の改正について

［建築指導課：小林係長］

－資料とパワーポイントを用いて概要を説明－

 ・12月の審議会でご意見をいただいた箇所について改正をし、意図した表現になっている

かどうかご意見をいただいた。

 ・全体的に文言を整えた上で、許可基準の改正について承認をいただいた。

○議案(２) 建築基準法第59条の２にかかる総合設計制度等運用基準の改正について

［建築指導課：小林係長］

－資料を用いて概要を説明－

 ・12月の審議会でご相談した案に加筆した部分について説明を行った上で、許可基準の改

正について承認をいただいた。

３ その他（事前相談）

 ・今後審議される予定の案件について事前相談を行った。

［会長］

  以上をもって本日の審査会は閉会とする。

○次回は、令和７年３月18日(火)13時30分から横須賀市３号館３階第302会議室を予定。